北京滑县企业商会
第一届理事会
换届专项审计报告
（2018.05.02—2023.05.31）
中廉专审字【2023】 第 0218 号

目 录

一 、 审计报告
二 、 审计报告附件
1 、2018 年 05 月 02  日至 2023 年 05 月 31  日资 产负 债表
2 、2018 年 05 月至 2023 年 05 月业 务活 动表

三 、 北京滑县企业商会第一届理事会工作报告
四 、 北京中廉会计师事务所营业执照副本复印件
五 、 北京中廉会计师事务所执业资格证书复印件

[image: ]

[image: ]

北京滑县企业商会第一届理事会
换届专项审计报告

中廉专审字【2023】 第 0218 号
北京滑县企业商会：
我们接 受委托 ， 于 2023 年 06 月 06  日至 2023 年 06 月 14  日对北京 滑县企业商会（以下简称“ 贵单位 ” ） 第一届理事会 2018 年 05 月 02  日至 2023 年 05 月 31  日任职期间的财务收支及内部控制制度建立执行情况 、 重大事项决策等相关资料进行了换届专项审计 。我们审计了包含 2018 年 05 月 02  日至 2023  年 05 月 31  日期间的资产负债表 、业务活动表和任期 内开展各项工作等有关资料 。贵单位的责任是提供本次审计所需要的真 实 、 合法 、 完整的会计报表及相关资料 ， 我们的责任是通过对这些会计 资料及相关资料的审计发表审计意见 。 我们的审计是依据《中国注册会 计师审计准则》、《社会团体登记管理条例》，参照北京市有关领导干部经 济责任审计的相关法规进行的 。在审计过程中 ，我们结合贵单位的实际情 况 ，实施了包括审阅相关会计资料 ，抽查会计记录等我们认为必要的审计
程序 。现将审计情况报告如下：
一 、基本情况
北京滑县企业商会经北京市民政局于 2018 年 05 月 02  日批准成立， 登记证书统一社会信用代码为： 51110000MJ0121733K； 登记证书有效期
为 2022 年 12 月 13  日至 2027 年 12 月 12  日。
法定代表人： 何勇；
地址:  北京市海淀区北洼路 45 号百花文化产业园 C 座 1018；
业务主管单位： 无；
注册资金： 伍拾万元整；
业务范围： 团结滑县在京企业开展政策宣传 、协调服务 、展览展示、

1 / 7
[image: ]北京中廉会计师事务所（普通合伙）                         北京滑县企业商会

[image: ]
国际交流、信息咨询、会议服务、组织考察、联谊活动，承办政府委托，
公益活动；
主要经费来源： 捐赠收入 、会费收入、 提供服务收入；
开户银行：  中国农业银行股份有限公司北京玉渊潭支行；
账  号： 11050301040220619；
本届理事会基本情况： 本届理事会成员 13 人，其中:
理事长（1 人）： 何勇；
副理事长（10 人）： 方怀月、任建党、王府田、赵国士、焦岩世、李
自美、孙连喜、李海俊、任梦科、魏万磊；
秘书长（1 人）： 连新杰；
理事（1 人）： 王长占。

本届理事会成员明细如下：
	工作单位
	姓名

	中视财富国际文化传媒（北京） 有限公司
	何  勇

	北京星探联合投资管理有限公司
	方怀月

	北京弘利承祥建筑劳务工程公司
	任建党

	中保卫士保安服务有限公司
	王府田

	北京祥和瑞食品开发有限公司
	连新杰

	海德信科技发展(北京)有限公司
	赵国士

	北京军诚联合物业管理有限公司
	焦岩世

	北京金狮麟餐饮管理有限责任公司
	李自美

	北京弘利承祥建设工程有限公司
	孙连喜

	北京安达浩通机械设备有限公司
	李海俊

	北京京建安丰建设工程有限公司
	任梦科

	北京滑县商会智库创新中心
	魏万磊

	北京威坤石材有限公司
	王长占

根据 理事会决议以及章程中任期年限规定 ，本次换届专项审计以
2018 年 05 月 02  日为审计期初时间，2023 年 05 月 31  日为审计期末时间。
二、审计情况
 (
北京滑县企业商会
)[image: ]北京中廉会计师事务所（普通合伙）

2 / 7
[image: ]
截至 2023 年 05 月 31  日 ，贵单位资产总额合计 752 , 162 .69 元 ，负债
合计 245 ,752.91 元 ，净资产合计 506 ,409.78 元。
（一 ）本届理事会财务状况（截至 2023 年 05 月 31  日账面）
金额单位： 元
	项  目
	2018 年 05 月 02  日
	2023 年 05 月 31  日
	增减金额

	货币资金
	-
	26 ,749 .89
	26 ,749 .89

	短期投资
	-
	-
	-

	应收款项
	-
	30 ,000 .00
	30 ,000 .00

	预付账款
	-
	-
	-

	存货
	-
	615 ,000 .00
	615 ,000 .00

	待摊费用
	-
	-
	-

	长期股权投资
	-
	-
	-

	固定资产净值
	-
	80 ,412 .80
	80 ,412 .80

	资产合计
	-
	752, 162.69
	752, 162.69

	应付款项
	-
	245 ,752 .91
	245 ,752 .91

	预收账款
	-
	-
	-

	应付工资
	-
	-
	-

	应交税金
	-
	-
	-

	负债合计
	-
	245,752.91
	245,752.91

	非限定性净资产
	-
	506 ,409 .78
	506 ,409 .78

	限定性净资产
	-
	-
	-

	净资产合计
	-
	506,409.78
	506,409.78

（二 ） 资产的管理与核算
截至2023年05月31日资产总额752, 162 .69元 ，其中：
1 、银行存款26,749. 89元 。经检查 ，银行存款期末余额与银行对账单
余额一致 ，无长期和大额的银行存款未达账项。
2 、应收款项30,000.00元（其中应收账款0 .00元 ，其他应收款30,000.00
元）。
金额单位： 元
	债务人名称
	金额
	款项性质和用途
	账龄

	滑县商会工会委员会
	10 ,000 .00
	往来款
	2-3 年

3 / 7
[image: ]北京中廉会计师事务所（普通合伙）                         北京滑县企业商会

[image: ]
	梅地亚电视中心有限公司
	20 ,000 .00
	活动定金
	1 年以内

	合计
	30 ,000 .00
	—
	—

3 、存货615,000 .00元。
金额单位： 元

	类型
	年末金额
	是否有入库出库单
	是否账实相符

	诊断监测设备
	615 ,000 .00
	是
	是

	合计
	615 ,000 .00

4 、固定资产净值80,412. 80元 ，占资产总额的10 .69% ，为运输工具（一
辆丰田纯电动轿车）。
固定资产管理基本能做到对购置的固定资产及时登记入账 ，并由专人 负责管理 ，购入固定资产手续基本完备 ，贵单位本届理事会任期内购置运
输工具124, 800 .00元 ，记入固定资产科目核算。
（三） 负债的管理与核算
截至2023年05月31日负债合计245,752.91元 ，其中：
1、应付款项245,752.91元（其中应付账款0 .00元、其他应付款245,752.91
元）。
金额单位： 元
	债务人名称
	金额
	款项性质和用途
	账龄

	各会员单位
	54 ,000 .00
	会员费
	1-2 年

	跨系统银行卡清算户
	145 ,724 .00
	会员费
	1-2 年

	职工个人
	28 .91
	个税手续费返还
	1 年以内

	中保国盛集团有限公司
	100 ,000 .00
	往来款
	1 年以内

	合计
	245 ,752 .91

（四） 净资产的管理与核算
截至2023年05月31日净资产合计506 ,409.78元 ，其中：
1 、非限定性净资产506,409.78元 ，其中：
（1） 注册资金500,000 .00元；
（2）历年结余6,409.78元。
2 、 限定性净资产0 .00元。

4 / 7

[image: ]
（五） 收入 、支出的管理与核算
1. 2018年05月至2023年05月收入总计3,005,422. 84元，其中：捐赠收入 1,301,000.00元 、会费收入1,204,069. 17元 、提供服务收入475,544 .55元 、其
他收入24, 809. 12元。
2. 2018年05月至2023年05月支出总计2,999,013.06元，其中：业务活动
成本2,028,355. 11元 、 管理费用965, 854 . 82元 、其他费用4, 803. 13元。
截至2023年05月31日 ，贵单位收入支出情况真实 ，开具发票和取得的
发票合规 ，支出有审批手续基本完备 、合理合规。
三 、2018 年 05 月至 2023 年 05 月财务指标分析
1 、2018 年 05 月至 2023 年 05 月净资产增减变动情况
	日  期
	净资产额
	较上年增减额
	较上年增减
比例
	备注

	2018 年 12 月 31  日
	581 ,982 .76
	581 ,982 .76
	-

	2019 年 12 月 31  日
	959 ,612 .27
	377 ,629 .51
	64 .89%

	2020 年 12 月 31  日
	966 , 820 .62
	7,208 .35
	0.75%

	2021 年 12 月 31  日
	968 ,741 .89
	1,921 .27
	0.20%

	2022 年 12 月 31  日
	652 ,780 .37
	-315 ,961 .52
	-32 .62%

	2023 年 05 月 31  日
	506 ,409 .78
	- 146 ,370 .59
	-22 .42%

2 、2018 年 05 月至 2023 年 05 月净资产占开办资金的比例

日  期
	开办资金
	净资产额
	净资产占开办
资金比例
	备注

	2018 年 12 月 31  日
	500 ,000 .00
	581 ,982 .76
	116 .40%

	2019 年 12 月 31  日
	500 ,000 .00
	959 ,612 .27
	191 .92%

	2020 年 12 月 31  日
	500 ,000 .00
	966 , 820 .62
	193 .36%

	2021 年 12 月 31  日
	500 ,000 .00
	968 ,741 .89
	193 .75%

	2022 年 12 月 31  日
	500 ,000 .00
	652 ,780 .37
	130 .56%

	2023 年 05 月 31  日
	500 ,000 .00
	506 ,409 .78
	101 .28%

四 、 内部控制制度的建立 、健全及执行情况
本届理事会在任期内制定了相关内控管理制度 ， 包含有《北京滑县
企业商会重大事项报告请示制度》、《北京滑县企业商会会员会费标准及

5 / 7

[image: ]
管理办法》、《北京滑县企业商会财务管理办法》、《北京滑县企业商会印 章制度》等必要的制度 ，日常经费开支按照贵单位制定的财务规定履行审
批权限 。 资金管理正常 ， 能够保证开展业务活动的需要。
经审计 ，贵单位制定的内部控制制度相对健全 ， 内部控制制度基本
能够遵照执行。
五 、 审计评价
经审计 ，贵单位第 一届理事会成员任职期间 ， 已建立相应的财务制
度 。会计基础工作规范 ；财务收支手续齐备；
使用发票种类： 本届任职期间 ，捐赠收入的票据类型为“ 公益事业捐 赠统一票据 ” ，会费收入的票据类型为“ 北京市社会团体会费统一票据 ”，
提供服务收入的票据类型为“ 北京增值税普通发票 ”；
内部控制符合基本要求 ，有符合内部会计控制的货币资金管理 、财 务管理等制度 ，并按照“ 不相容职务相互分离 ” 的原则实施岗位分工控制、
经办人的职责 ，实施授权批准控制并实施监督检查；
未发现向分支机构 、代表机构 、办事机构收取或变相收取管理费用；
未发现分支机构 、代表机构财务管理存在问题；
未发现贵单位以各种形式设立“ 小金库 ”；
未发现贵单位存在违法违规收费行为；
未发现贵单位存在侵占 、私分 、挪用资产现象；
未发现贵单位存在兼职退（离） 休干部领取薪酬 、 奖金 、津贴等报
酬或其他额外利益以及各种名目的补贴现象；
贵单位第 一届理事会成员任职期间能够自觉遵守 、执行国家和贵单 位制定的各项财经法规和规章制度 ，正确处理国家 、贵单位和职工个人 的三者利益 ，使贵单位平稳健康的发展 ， 审计期间在会计账面上未发现
存在经济方面的问题 ，无违规违纪行为。
六 、 审计发现的问题及建议
（一 ） 审计中发现的问题

6 / 7
[image: ]北京中廉会计师事务所（普通合伙）                         北京滑县企业商会

[image: ]

[image: ]北京中廉会计师事务所（普通合伙）                                                                          北京滑县企业商会
附件 1： 资产负债表

	项目
	2023 年 5 月 31 日
	2022 年 12 月 31 日
	2021 年 12 月 31 日
	2020 年 12 月 31 日
	2019 年 12 月 31 日
	2018 年 12 月 31 日
	2018 年 05 月 02 日

	货币资金
	26,749.89
	538,003.57
	525,057.49
	506,484.62
	566,452.27
	510,327.76
	0.00

	短期投资
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	应收款项
	30,000.00
	10,000.00
	13,972.40
	10,000.00
	41,000.00
	685,055.00
	0.00

	预付账款
	0.00
	0.00
	0.00
	47,660.00
	20,000.00
	259,980.00
	0.00

	存货
	615,000.00
	615,000.00
	615,000.00
	615,000.00
	900,000.00
	0.00
	0.00

	待摊费用
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	一年内到期的长 期债权投资
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	其他流动资产
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	流动资产合计
	671,749.89
	1,163,003.57
	1,154,029.89
	1,179,144.62
	1,527,452.27
	1,455,362.76
	0.00

	长期投资：
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	长期股权投资
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	长期债权投资
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	长期投资合计
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	固定资产：
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	固定资产原价
	124,800.00
	124,800.00
	124,800.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	减：累计折旧
	44,387.20
	34,299.20
	10,088.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	固定资产净值
	80,412.80
	90,500.80
	114,712.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	在建工程
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

[image: ]

[image: ]北京中廉会计师事务所（普通合伙）                                                                          北京滑县企业商会

	项目
	2023 年 5 月 31 日
	2022 年 12 月 31 日
	2021 年 12 月 31 日
	2020 年 12 月 31 日
	2019 年 12 月 31 日
	2018 年 12 月 31 日
	2018 年 05 月 02 日

	文物文化资产
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	固定资产清理
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	固定资产合计
	80,412.80
	90,500.80
	114,712.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	无形资产：
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	无形资产
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	受托代理资产：
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	受托代理资产
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	资产总计
	752,162.69
	1,253,504.37
	1,268,741.89
	1,179,144.62
	1,527,452.27
	1,455,362.76
	0.00

	短期借款
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	应付款项
	245,752.91
	600,724.00
	300,000.00
	211,724.00
	567,840.00
	709,380.00
	0.00

	应付工资
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	应交税金
	0.00
	0.00
	0.00
	600.00
	0.00
	0.00
	0.00

	预收账款
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	164,000.00
	0.00

	预提费用
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	预计负债
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	一年内到期的长 期负债
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	其他流动负债
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	流动负债合计
	245,752.91
	600,724.00
	300,000.00
	212,324.00
	567,840.00
	873,380.00
	0.00

	长期负债：
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

[image: ]

[image: ]北京中廉会计师事务所（普通合伙）                                                                          北京滑县企业商会

	项目
	2023 年 5 月 31 日
	2022 年 12 月 31 日
	2021 年 12 月 31 日
	2020 年 12 月 31 日
	2019 年 12 月 31 日
	2018 年 12 月 31 日
	2018 年 05 月 02 日

	长期借款
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	长期应付款
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	其他长期负债
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	长期负债合计
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	受托代理负债：
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	受托代理负债
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	负债合计
	245,752.91
	600,724.00
	300,000.00
	212,324.00
	567,840.00
	873,380.00
	0.00

	净资产：
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	非限定性净资产
	506,409.78
	652,780.37
	968,741.89
	966,820.62
	959,612.27
	581,982.76
	0.00

	开办资金
	500,000.00
	500,000.00
	500,000.00
	500,000.00
	500,000.00
	500,000.00
	0.00

	历年结余
	6,409.78
	152,780.37
	468,741.89
	466,820.62
	459,612.27
	81,982.76
	0.00

	限定性净资产
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	净资产合计
	506,409.78
	652,780.37
	968,741.89
	966,820.62
	959,612.27
	581,982.76
	0.00

	负债和净资产总计
	752,162.69
	1,253,504.37
	1,268,741.89
	1,179,144.62
	1,527,452.27
	1,455,362.76
	0.00

[image: ]

[image: ]北京中廉会计师事务所（普通合伙）                                                                          北京滑县企业商会
附件 2：业务活动表

	项目
	2023 年 1 月至 5 月
	2022 年
	2021 年
	2020 年
	2019 年
	2018 年 5 月至 12 月

	捐赠收入
	0.00
	0.00
	1,000.00
	380,000.00
	920,000.00
	0.00

	会费收入
	0.00
	45,000.00
	101,500.00
	356,500.00
	494,000.00
	207,069.17

	提供服务收入
	0.00
	0.00
	277,524.75
	198,019.80
	0.00
	0.00

	商品销售收入
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	政府补助收入
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	投资收益
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	其他收入
	56.18
	20,447.49
	3, 188.17
	450.77
	129.08
	537.43

	收入合计
	56.18
	65,447.49
	383,212.92
	934,970.57
	1,414,129.08
	207,606.60

	业务活动成本
	19,784.82
	93,936.60
	340,638.97
	876,248.72
	673,746.00
	24,000.00

	管理费用
	126,837.45
	286,287.68
	40,504.49
	49,709.50
	361,256.80
	101,258.90

	筹资费用
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	其他费用
	- 195.50
	1, 184.73
	148.19
	1,804.00
	1,496.77
	364.94

	费用合计
	146,426.77
	381,409.01
	381,291.65
	927,762.22
	1,036,499.57
	125,623.84

	限定性净资产转为非 限定性净资产
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	净资产变动额
	-146,370.59
	-315,961.52
	1,921.27
	7,208.35
	377,629.51
	81,982.76

[image: ]

[image: ]

北京滑县企业商会
第一届理事会工作报告
北京滑县企业商会于 2018 年 05 月 02 日在北京市民政局正 式注册成立，北京滑县企业商会的业务范围是组织滑县在京企业 开展政策宣传、展览展示、专业培训、信息咨询、对外交流、协 调服务、组织考察、联谊活动、公益活动、承办委托 。2018 年 -2023 年，是北京滑县企业商会走过的第一个五年，第一届理事 会坚决贯彻落实党的十九大精神和习近平总书记新时代中国特 色社会主义思想，遵照《社会团体登记管理条例》和《北京滑县 企业商会章程》， 以遵守国家宪法、法律、法规和政策，遵守社 会道德风尚，团结滑县在京企业，维护商会在京企业会员的合法 权益，服务滑县经济及两地经济合作交流发展做出贡献为宗旨， 积极架设交流桥梁，务实创新，躬行实践，齐心协力促进商会发
展，各项工作均取得新成效，主要做了以下几方面工作：
一、 在北京市民政局的高度重视和关怀下，积极加强党的
领导、强化组织建设。
于 2018 年成立了流动党支部，积极参加联合党委组织的党 员学习和党员活动。学习《习近平总书记在庆祝中国共产党成立 95 周年大会上的讲话》、《习近平总书记在庆祝改革开放 40 周年 大会上的讲话》，《习近平总书记出席纪念五四运动 100 周年大会 的讲话》；参观“伟大的变革-庆祝改革开放 40 周年大型展览 ”； 参加定向帮扶贫困村考察活动，为扶贫攻坚出谋划策，贡献自己
的力量。
二、完善组织架构、严格制度保障，不断提升规范化管理，
提升工作人员专业素质。

1
[image: ]北京中廉会计师事务所（普通合伙）                         北京滑县企业商会

[image: ]
北京滑县企业商会在工作中不断学习《慈善法》、《社会团体
登记管理条例》等相关法律法规，逐步建立健全内部管理体系， 完善了《财务管理制度》、《重大事项报告请示制度》、《人事管理 制度》、《党建工作制度》、《考勤制度》等内部管理制度 。为商会 工作依法、合规、有序、高效地开展，提供了强有力的制度保证
和组织保证。
所有慈善项目均严格进行甄选、立项、日常管理及结项评估。 按照要求准时完成年度工作报告，成立以来每一年都顺利通过年 度工作审核，并及时在主管部门要求的网站上进行公示，接受社
会监督。
工作人员除了自主学习外，坚持参加各类培训、学习课程及
沟通会议，不断加强业务素质培养，提升专业工作水平。
三、紧扣商会的业务范围，以需求为导向，坚持传统与创新 相结合，充分发挥商会的服务和桥梁作用。下面回顾一下五年来
的工作：
（一 ）2018 年：
3 月 20 日北京滑县企业商成立审批通过，5 月 3 日北京市民 政局行政许可决定书（京民社许准成字[2018]320）北京滑县企
业商会核准正式成立。
加强商会党建工作，促进商会和谐发展：为了加强商会党建 工作，决定申报成立“ 中共北京滑县企业商会党支部 ”，充分发 挥党组织战斗堡垒和党员企业家的先锋模范作用，将党建工作与 商会工作、企业经营等方面密切结合起来，以党建优势增创发展
优势，使会员企业更加健康地发展。
北京滑县企业商会联合北京市商委对外经济合作处协调滑
县八里营镇党委海一言书记一行来北京新发地市场考察调研。11
2
[image: ]北京中廉会计师事务所（普通合伙）                         北京滑县企业商会

[image: ]
月 15 日,北京滑县企业商会智库、安阳市政府原秘书长张康、北 京滑县企业商会会长何勇、驻会副会长王府田同志，北京市商委 对外合作处李恒青处长，滑县八里营镇党委书记海一言、副书记 赵兴茂一行到北京新发地农贸市场考察学习，受到新发地开发部 总经理顾兆学、开发部书记刘德文和副总经理赵志刚等领导热情 接待 。座谈会上,新发地开发部总经理顾兆学详细介绍了新发地 市场发展概况和经营管理情况 以及市场未来的发展方向，并分 享了在蔬菜零售点建设中新发地市场的发展经验和创新理念。同 时表达了愿意同滑县八里营镇市场合作，通过滑县政府、新发地 市场、北京滑县企业商会等多方的合作，为首都和滑县人民共谋
福利。
12 月 28 日，由中国轻工业联合会指导，中华慈善总会诚信 公益基金、消费日报社、中国商协会管理研究创新联盟、北京滑 县企业商会联合主办“ 不忘初心、牢记使命 ”纪念改革开放 40 周年主题活动，2018 中国非公有制经济发展论坛暨商会年会在 中央电视台梅地亚新闻中心举办，在京省级兄弟商会，战略、商 务合作单位，金融投资机构、新闻媒体、赞助单位等领导嘉宾， 以及商会会员企业和驻京豫籍各地市、各行业、各区县商会企业 家代表出席会议。通过本次论坛增强支持和服务民营企业发展的
责任感与使命感。
（二）2019 年：
2 月 24 日商会成立北京滑县企业商会发展研究中心 。商会 智库委员会常务委员孙永胜同志当选中心主任。研究中心是由多 名滑县籍在京工作人士组成的为商会发展岀谋划策，提供咨询建 议和决策方案等的议事机构、研究机构，是影响商会发展和推动
的一支重要力量。

3

[image: ]
3 月 27— 30 日，商会六位会长参加家乡两会，政协滑县第   十二届委员会第三次会议、滑县第十五届人民代表大会第四次会   议。代表认真行使宪法和法律赋予的职权，充分发挥主体作用和   自身密切联系群众的优势。政协委员积极提案，充分发挥政协委   员对滑县经济社会发展的积极作用，谋大事、献良策，畅所欲言， 各抒己见，把来自基层一线、各行各业的意愿和声音反馈上来，  把各种心声表达出来，为建设“富强文明、和谐美丽、幸福宜居 ”
新滑州做出应有的贡献。
4 月 10 日河南安阳市委统战部副部长、工商联党组书记郭  洪侠，经联处陈贵森等领导莅临北京滑县企业商会调研指导工作。 郭洪侠书记重点了解北京滑县企业商会的发展情况，并代表安阳  市委统战部、工商联对商会的发展给予了肯定，同时也提出了指
导意见，希望商会为地方的发展作出更大的贡献。
4 月 18 日,由北京滑县企业商会党支部举办的“我心中的冬 奥 ”T 恤创意彩绘活动在商会举办 。北京滑县企业商会党支部副 书记焦岩世、工作站指导员鲍志敏、党务工作者王玲及青年志愿 者 30 多人参加了本次活动。焦岩世副书记代表商会党支部发言， 他首先感谢街道工委及工作站领导对“我心中的冬奥 ”T 恤创意
彩绘活动的支持，并强调了本次活动的重要性。
4 月 29 - 30 日为提高商会会员单位团队协作精神，提高会 员单位的积极性，为会员单位创造一个融洽、和谐、健康、奋进 的氛围，增进会员单位之间的默契和感情，北京滑县企业商会第 一届第三次会员代表大会北京怀柔雁栖湖举行 。同时开展“海德
信 ”商会会员单位团建活动。
6 月 16-18 日，“聚焦产业链，构建大平台 ，重塑新模式一 一建筑涂装第 二届钱塘论道大会 ”在杭州隆重召开 。本次会议
由中国建筑材料流通协会主办，北京滑县企业商会副会长单位北

4

[image: ]
京中瑞祥合建筑工程有限公司成功当选为副主席单位，在钱塘论 道颁奖典礼上，商会监事长、总经理张瑞超荣获 2018 年度涂装 行业十大风云人物工匠精神企业家奖项。北京中瑞祥合作为中国
建筑材料流通协会涂装产业委员会副主席单位。
12 月 2 日为贯彻落实全国教育大会和新时代全国高等学校 本科教育工作会议精神，深化校企结合，促进滑县籍在京高校学 生创新创业能力的提高，根据《国务院办公厅关于深化高等学校
创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015）36 号）要求，
深入推进滑县籍在京高校学生创新创业工作，改革以往慈善资助  模式，培养造就创新创业胜利军，加强滑创计划的实施管理 。根  据《社会团体登记管理条例》、《北京滑县企业商会章程》、《北京  滑县企业商会智库章程》规定, 经北京滑县企业商会第一届第四  次会员代表大会研究，商会智库常务委员会同意。成立北京滑县  企业商会高校学生创新创业指导中心 。创新创业指导中心在智  库委员会领导下开展工作，创新创业指导中心的成立，便于指导  滑县籍在京高校 学生创新创业训练计划中的优秀项目，是培养  滑县籍在京高校学生创新创业能力的重要举措，是北京滑县企业  商会工作的重要组成部分，是北京滑县企业商会与教育体系联通  的重要载体 。坚持以滑县籍在京学生为中心的理念，遵循“ 兴趣  驱 动、 自主实践、重在过程 ”原则， 旨在通过资助滑县籍在京  高校学生参加项目式训练，推动其适应社会，促进学生转变教育  思想观念、改革人才培养模式、强化学生创新创业实践，培养滑  县籍在京高校学生独立思考、善于质疑、勇于创新的 探索精神  和敢闯会创的意志品格，提升滑县籍在京高校学生创新创业能力， 培养适应创新型国家建设需要的高水平创新创业人才 。 12 月 4  日，在伟大的马克思主义者，无产阶级革命家、政治家和军事家，
中国共产党、中国人民解放军和中华人民共和国的主要缔造者和

5

[image: ]
领导人之一朱德诞辰 133 周年之际。怀着对朱德元帅的无限崇敬。 受商会高级顾问朱德元帅嫡孙、朱德公益基金管理委员会主任朱  全华及其夫人周彦女士的邀请，北京滑县企业商会联合中关村精  准医学基金会向朱德故居管理 局捐赠了价值 30 万元的医疗设  备和医药用品并带领 7 名北京四家医院专家进行了义诊，让患者  在家门口就能享受到知名专家的诊疗服务，专家的超高医术和敬
业精神受到了广大患者的一致好评。
12 月 20 日，北京滑县企业商会高校学生创新创业指导中心、 北京滑县企业 商会高校学生创新创业援助基金成立，成功募集 滑县籍在京乐善好施人士、安随周、方怀月、何勇、援助发起基 金 30 万元，定向为滑县籍在京在读高校学生提供资金支持与帮 扶，尤其为滑县籍在京在读高校学生创新创业计划的实施提供专 项资金支持。持续加强与海内外一切关心公益事业的人士和团体
的合作，募集基金，专款专用.
12 月 22 日，为了贯彻落实国务院《优化营商环境条例》 自 2020 年 1 月 1 日起的施行及法发【2014】027 号文《最高人民 法院关于依法平等保护非公有制 经济促进非公有制经济健康发 展的意见》。 由北京滑县企业商会主办、京城豫商网现场直播的 “凝聚豫商•共赢发展 ”纪念中华人民共和国成立 70 周年主题活 动“ 依菲美 ”第二届中国非公有制经济发展论坛暨北京滑县企业 商会 2019 年度工作总结会在中央广播电视总台梅地亚中心二楼 宴会厅举办 。本次论坛以国务院公布的《优化营商环境条例》为 主题，讨论鼓励、支持、引导非公有制经济发展，激发非公有制 经济活力和创造力 。进一步扩大对外开放，积极促进外商投资， 平 等对待内资企业、外商投资企业等各类市场主体 。构在授信 中不得设置不合理条件，不得对民营企业、中小企业设置歧视性
要求。在京省级兄弟商会，战略、商务合作单位，金融投资机构、

6

[image: ]
新闻媒体、赞助单位等领导嘉宾，以及商会会员企业和驻京豫籍
各地市、各行业、各区县商会企业家代表 300 多人出席会议。
（三）2020 年
9 月 27 日，受全球疫情冲击和世界政治、经济的影响，我 国经济形势面临前 所未有的挑战，形势严峻、复杂多变， 国内 民营企业发展也面临着巨大挑战。为贯彻落实习总书记企业家座 谈会的讲话精神，北京滑县企业商会按年初工作安排，经报监督 监管部门同意，由北京滑县企业商会、中共北京滑县企业商会党 支部、北京滑县企业商会工会委员会、京城豫商网联合举办“星 昊建筑 ” 2020 “迎中秋、庆国庆、贺重阳 ”工作座谈会 。商会 通过组织座谈会，发扬传统文化意识, 努力营造民族团结、国家 统一、社会和谐的节日氛围 。重阳节是一个尊老、敬老、爱老、 助老的节日。节日期间，商会组织会员单位开展志愿服务和走访 慰问活动,大力弘扬尊老敬老的传统美德 。本次座谈会有商会会
员单位 11。家及在京滑县籍老乡多人参加。
（四）2021 年
5 月 13— 16 日，北京滑县企业商会举办追忆百年初心、弘 扬“ 红船精神 ”嘉兴南湖行暨北京滑县企业商会第一届第六次会 员大表大会。党支部焦岩世同志带领全体参会会员党史学习，通 过继续试行 2020 年度单位会员、理事单位会费实施减免办法。
理事会成员分别联系帮扶会员单位制度分工介绍。
（五）2022 年
“ 学习最美精神、争做新时代最美京城豫商 ” 2022 北京滑 县企业商会第一届第七次会员代表大会及北京滑县企业商会工 会委员会换届会议在古北水镇古北之光温泉酒店召开，选举商会 副理事长王长占同志为工会主席，副会长刘瑞强同志为工会副主
席。为表彰先进，树立典型，为进一步促进商会工作再上新台阶，

7

[image: ]
结合《北京滑县企业商会“最美京城豫商 ”荣誉称号评审办法》  及 民主推荐结果，对 2021 年度荣获商会“ 最美京城豫商 ”荣誉   称号的会员单位进行表彰 。17 家会员企业荣获“最美京城豫商 ”
称号。
每一个“最美京城豫商 ”背后，都有动人心弦的创业故事，  多结合这些最美的典型，进行多层次的学习。同时，不仅要学习， 更要学以致用，引领商会其他会员单位，与“最美 ”比精神、比  奉献，才能在学习中知不足 。商会宣传部门主动、生动的讲好他  们敬业奉献、创新创造的故事，进一步从“最美京城豫商 ”身上  汲取奋进力量，从而更好在商会会员单位之间营造尊重创业精神、 尊重人才的 良好氛围，引领大众争当最美，创造最美，为商会  会员在京的发展贡献力量 。充分表现新滑州人逐梦前行的勇气、  担当和智慧，全景展示新滑州人不忘初心、砥 砺奋进的壮阔征  程，以饱满的精神状态和昂扬的奋斗姿态迎接党的二十大胜利召
开。
12 月 29 日商会召开第一届第十八次理事会 ，商讨 2022 年 商会年会召开时间及规模，研究商会第一届理事会、监事会换届 选举、监督委员会成员名单，商会第一届理事会、监事会换届选
举办法及换届代表资格审查办法。
回顾成立五年来的业绩，虽然有收获，但也存在不少需要改 进的方面 。一是要加强内部管理，不断提升专业化水平；二是要 积极拓展业务，在力所能及的范围内积极发挥作用，为京豫两地
的经济发展发挥积极作用。
四、下一步工作计划
面对当前的众多困难，新一届理事会有信心、有能力带 领商会创造新的业绩 。结合实际情况，第二届理事会应做好
以下几点工作：

8

[image: ]
1、坚持党的领导，不断推进新时代商会工作创新发展，在 第一届“ 打基础 ”的基础上，全面推进会员服务升级，新增执行 会长，吸纳了一批从事高科技、互联网、新能源、节能环保、旅 游商务、健康养老等新型企业以及部分 80 后滑县籍年轻会员企 业家，会员结构不断优化，更具年轻活力 。商会目前己经在协商 筹备积极“ 走出去 ”发 展平台，商会与国内外多家商协会保持 密切联系与业务交流，并建立战略合作关系，准备在美国（硅谷）、 澳大利亚（墨尔本）、英国（伦敦）、上海（浦东）、 海南（三亚）、 河北（雄安）等地设立代表处、办事处，为会员企业走岀去提供 投融资咨询、法律、旅游接待、子女国外就学与工作以及在京津 冀投资发展作好力所能及的服务。联合滑县异地商会共建区域性 资源共享平台，促进协作发展，商会准备依托会员企业的合作伙
伴设立东南西北四个片区资源共享协作委员会。
2、坚持发挥优势，主动把服务会员作为全年主要工作，为 会员企业提供项目推介、融资牵线、法律咨询、金融理财、企业 问诊、广告宣传、供求发布、信息传递、关系协调等服务，使全 体会员在商会平台上实现“ 资源共享、优势互补、相互帮助、合 作发 展 ”的愿望 。定期召开商会主题年会、会员代表大会、会 长联席会、副会长以上 企业家联谊交流会、集体生日会、商会 服务文化交流会、中秋联谊会、新春茶话会等，每年组团参加全
国各地政府投资说明会、项目推介会及组团赴国内外投资考察。
3、坚持乐善好施，恋祖爱乡、 回馈桑梓 。引导会员企业投 身家乡经济社会各项建设, 组织带领在京代表性滑县籍企业积 极参与家乡招商引资引智项目，大力倡导投资兴业，参加民企项
目推介会。
商会立足首都北京“四个中心 ”城市功能战略定位，融入“一
带一路 ”建设雄安新区建设、京津冀协同发展战略，主动对接参

9

[image: ]
与，组织会员企业参加项目招商、推介会，在对接国家重大战略 中带领会员拓展商机 。为企业提供产品合作、宣传策划、项目攻 关、银企合作等业务，帮助合作企业开拓市场，促进产品在商会
内外推广流通，帮助会员寻找投资商机。
办好每年一届的“ 中国非公有制发展论坛 ”聘请多名司局级 以上领导和专家, 组成顾问团，组成强大的智囊团，常年为会员 企业提供各项服务，帮助会员企业牵线搭桥、协调关系、排忧解 难。将吸纳全国各行业、各领域专家学者和精英人士加入“ 商会 智库 ”，开展“ 商会智库团走进会员企业日 ”专项活动，为会员
企 业转型升级提供咨询服务。
4、搭建合作交流平台，发挥桥梁纽带作用，助推在京滑县 商界及各界人士立足北京、滑县，服务全国，走向世界 。通过发 展会员、服务会员，不断加强商会自身组织建设，不断加强交流、 促进合作， 内聚合力、外树形象，不断提升商会的 影响力，积 极鼓励、引导在京滑县商界及有关人士为打造中国最具影响力的 商会, 为推动北京、滑县两地经济社会发展、深化全国交流合作
做出更多更大贡献而努力奋斗！

10
image7.png
Qﬂbg*ﬁéiﬂ'ﬁ!#ﬁ €2 C3'9) HEHEL LB L

%o

(Z) EE#

%.

B HEFHLS

%.

AL Wi &R

Z9it, RNUAFAFRABLLH L —EEFLH 20185057
E2023 4 05 AMPRSERERAXEEEN, S4ALMHERE
W, AXTRERE, FRSEBRGT: MATERES, RAAAE
KR ERME AR

BEFHBERK LT REL LT LF —BEFLRBRA.

" E A

FEEM R

110003740036

/7

image8.jpeg

image9.png

image10.jpeg

image11.jpeg

image12.jpeg

image1.png
BT

R .
A SRR AT ?

Ryt ol g S

T RoavanTeTo

G "

image3.png

image5.png

image13.jpeg

image14.jpeg

image2.jpeg

image4.jpeg

image6.jpeg